4

ДОГОВОР №
г. Минск

      .       .20
Государственное учреждение «Государственный фармацевтический надзор в сфере обращения лекарственных средств «Госфармнадзор», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____________________________________, действующего на основании _______________________________________________, с одной стороны, и ___________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, далее именуемые Сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению инспектирования на соответствие Правилам надлежащей дистрибьюторской практики в рамках Евразийского экономического союза ____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________(далее – инспектирование), в соответствии с заявкой на проведение инспектирования Заказчика.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. осуществлять контроль за ходом и сроками проведения инспектирования.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. произвести предоплату в размере согласно пункту 3.1 настоящего договора платежным поручением не позднее 5 (пяти) рабочих дней, после подписания договора Сторонами;

2.2.2. известить Исполнителя о проведенной предоплате в течение 1 (одного) рабочего дня с момента осуществления оплаты;

2.2.3. обеспечить:
беспрепятственный доступ работников Исполнителя для посещения и обследования мест осуществления деятельности Заказчика;
возможность проведения опроса работников, ответственных за соблюдение Правил надлежащей дистрибьюторской практики, предоставление документов, связанных с осуществлением деятельности Заказчика;

2.2.4. в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных услуг направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг либо мотивированный отказ от его подписания. При не подписании акта сдачи-приемки оказанных услуг в указанный срок и отсутствии мотивированного отказа услуга считается оказанной.
2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. посещать и обследовать места осуществления деятельности Заказчика, проводить опрос работников Заказчика, ответственных за соблюдение Правил надлежащей дистрибьюторской практики, изучать документы, связанные с осуществлением деятельности Заказчика;

2.3.2. применять технические средства, в том числе аппаратуру, осуществляющую звуко-, видеозапись, фотосъемку (при необходимости), с согласия Заказчика;

2.3.3. проводить отбор лекарственных средств для проведения их контроля качества в случаях, предусмотренных в части первой пункта 12 Положения о порядке проведения инспектирования на соответствие Правилам надлежащей дистрибьюторской практики в рамках Евразийского экономического союза и выдачи заключения по его результатам, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 апреля 2020 г. № 191 (далее – Положение об инспектировании);
2.3.4. не приступать к инспектированию в случае не поступления денежных средств в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора и расторгнуть договор в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. соблюдать требования по охране труда на местах осуществления деятельности Заказчика;
2.4.2. не позднее 10 (десяти) календарных дней до начала инспектирования направить Заказчику программу инспектирования;
2.4.3. приступить к оказанию услуг в сроки, установленные в программе инспектирования, при наличии поступления на расчетный счет Исполнителя предоплаты и выполнения условий подпунктов 2.2.3 пункта 2.2 настоящего договора;

2.4.4. по результатам инспектирования в срок, не превышающий 30 календарных дней с даты окончания инспектирования, направить Заказчику  отчет об инспектировании и уведомление о результатах инспектирования.
В случае отбора образцов лекарственных средств срок направления отчета об инспектировании, указанный в части первой настоящего подпункта, исчисляется со дня официального получения результатов испытаний лекарственных средств;
2.4.5. направить Заказчику в письменной форме дополнительное соглашение к договору при изменении стоимости оказываемых услуг в случае выполнения работ, предусмотренных подпунктом 2.3.3 пункта 2.3 настоящего договора;
2.4.6. после завершения оказания услуг предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.
2.5. Сторона, для которой создались условия, препятствующие исполнению условий настоящего договора, должна незамедлительно сообщить другой Стороне о прекращении настоящего договора или изменении его условий с возможным переносом сроков исполнения услуг по инспектированию на более позднее время.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оказываемых услуг, являющихся предметом настоящего договора, составляет ___________ (___________________________), в том числе НДС (20%) – _______ (________________________________________) согласно протоколу согласования договорной цены (приложение).

3.2. При выполнении работ, предусмотренных подпунктом 2.3.3 пункта 2.3 настоящего договора, стоимость услуг изменяется путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору. При этом возмещению подлежат расходы за хранение, транспортировку и проведение испытаний.
3.3. При получении отрицательного результата по оказанным услугам – услуги считаются оказанными, оплата за услуги Заказчику не возвращается.
3.4. Датой окончания услуг по настоящему договору является дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ

4.1. Исполнитель обязуется неукоснительно сохранять конфиденциальную информацию, предоставленную ему Заказчиком.

4.2. Несанкционированное копирование, распространение и передача третьим лицам полученной документации запрещается.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель несет ответственность за достоверность результатов инспектирования.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров.

6.2. Споры и разногласия, по которым не было достигнуто соглашение, передаются на рассмотрение в Экономический суд г. Минска.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. Стороны обязуются соблюдать законодательство о борьбе с коррупцией.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
8.2. Договор и документы, переданные по факсу и подписанные Сторонами, имеют юридическую силу, с последующим обменом оригиналами в течение 10 (десяти) календарных дней.

8.3. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору имеют юридическую силу и являются его неотъемлемыми частями, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
8.4. Досрочное расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон и в других случаях, предусмотренных законодательством.

8.5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с законодательством.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
Государственное учреждение «Государственный фармацевтический надзор в сфере обращения лекарственных средств «Госфармнадзор»

220030, г. Минск, ул. Мясникова, 32-2
р/с: BY04AKBB30150000021790000000 в ЦБУ № 511 ОАО «АСБ Беларусбанк»

220089, г. Минск, ул. Долгобродская, 1

БИК AKBBBY2X,
УНП 193408888  ОКПО 504046595000
____________
______________________ _________
                                             .      . 20
	Заказчик

___________________
___________________ ______________
                                                  .      . 20